1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

СИБИРСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРАХОВЩИКОВ

УГИБДД ГУ МВД РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

27 марта 2012г.                                                                                    г. Новосибирск

«О работе Аварийных комиссаров по оказанию

услуг участникам ДТП в оформлении происшествий

в порядке предусмотренном п. 2.6 ПДД РФ и мерах по

улучшению  сотрудничества страховых  организаций

со службами Аварийных комиссаров».

ПОВЕСТКА ДНЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ

12.00 - 12.05 Открытие совещания

Сафонов Михаил Геннадьевич – заместитель начальника отдела

ДПС, розыска - начальник отделения административной

практики  УГИБДД Главного управления МВД России по

Новосибирской области

12.05 – 12.25

12.25 – 12.45

Об организации работы Аварийных комиссаров по

исполнению соглашения между СМАС и ГУ МВД России по

Новосибирской области по оказанию содействия участникам

ДТП в оформлении происшествия в порядке предусмотренных

пунктом 2.6 ПДД РФ.

Плотников Геннадий Диомидович – Председатель правления

СМАС

О работе организаций Аварийных комиссаров с

подразделениями УГИБДД ГУ МВД России по Новосибирской

области в рамках утвержденного Регламента взаимодействия.

Сафонов Михаил Геннадьевич – заместитель начальника отдела

ДПС, розыска - начальник отделения административной

практики  УГИБДД Главного управления МВД России по

Новосибирской области

 2

12.45 – 13.00 О практике оказания услуг участникам ДТП по содействию в

оформлении документов о происшествии в случаях

предусмотренном пунктом 2.6 ПДД РФ.

Солдатенков Вадим Александрович – директор ООО «Сибирская

Ассистантская Компания».

13.00 – 13.10 О сотрудничестве страховщиков со службами Аварийных

комиссаров по улучшению качества урегулирования убытков

по договорам ОСАГО и КАСКО.

Козлов Евгений Лаврентьевич – директор филиала ОСАО «РЕСО-

Гарантия» в г. Новосибирск, председатель комиссии СМАС по

правовому обеспечению и безопасности страховой деятельности.

13.10 - 13.20

13.20 – 13.40

О практике работы филиала ООО «Росгосстрах» в

Новосибирской области с Аварийными комиссарами по

оказанию услуг страхователям.

Мясников Олег Альбертович – директор филиала ООО

«Росгосстрах» в Новосибирской области, член правления СМАС.

Выступление участников заседания

13.40 – 13.50 Принятие решений